

K007313

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Vodička Jiří
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Lúka 257, 916 33 Lúka
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 12.10.1951
Titul, meno a priezvisko správcu: Ing. Katarína Štrbáňová
Sídlo správcu: Dvory 1932, 020 01 Púchov
Spisová značka správcovského spisu: 40OdK/446/2018 S1864
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Trenčín
Spisová značka súdneho spisu: 40OdK/446/2018
Druh podania: Oznámenia súvisiace so speňažovaním majetku podliehajúceho konkurzu

Ing. Katarína Štrbáňová, sídlo: Dvory 1932, Púchov 020 01, Slovenská republika, zapísaná v Zozname správcov Ministerstva Spravodlivosti Slovenskej republiky, značka správcu: S 1864 (ďalej len ako: „správca“) ako správca dlžníka Jiří Vodička, nar. 12.10.1951, trvale bytom 916 33 Lúka 257, Slovenská republika (ďalej aj ako „dlžník“), spisová značka: 40OdK/446/2018, ktoré uznesenie Okresného súdu Trenčín o vyhlásení konkurzu bolo zverejnené v Obchodnom vestníku (ďalej aj ako „OV“) dňa 14.11.2018, v OV č. 219/2018, č. zverejnenia K087023, týmto vyzýva záujemcov na predkladanie ponúk v nižšie uvedenom ponukovom konaní.

Správca zverejnil v OV dňa 17.01.2019, č. OV 12/2019, č. zverejnenia K004869, súpis majetku patriaceho do všeobecnej podstaty:

Presná špecifikácia súpisovej zložky majetku č. 1:

Typ súpisovej zložky: Obchodný podiel

Typ majetku: Iná majetková hodnota

Popis: 100 % obchodný podiel v spoločnosti TCE - complex elektronik - VMS, spol. s r.o.,

IČO: 36 298 158, so sídlom Bernolákova 14, Nové Mesto nad Váhom, 915 01.

Súpisová hodnota: 9 000,- €

Register: Obchodný register Okresného súdu Trenčín, Oddiel Sro, Vložka číslo: 10516/R,

ďalej len („SZM č.1“) bude speňažovaná v súlade s § 167q) Zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov(ďalej aj ako „ZKR“) teda ako hnutelné veci alebo pohľadávky.

Podľa § 167p ZKR - Speňaženie hnutelných vecí

1) Hnutelné veci podliehajúce konkurzu správca speňaží ako jeden alebo viac súborov majetku v ponukovom konaní. Na tento účel správca zverejní v Obchodnom vestníku súbor majetku, ktorý ponúka na predaj a lehotu na predkladanie ponúk, ktorá nesmie byť kratšia ako desať kalendárnych dní od zverejnenia ponuky v Obchodnom vestníku. Prihliada sa iba na tie ponuky, kde bola záloha na celú ponúknutú kúpnu cenu v plnom rozsahu zložená záujemcom na účet správcu. Rozhoduje vždy najvyššia ponúknutá kúpna cena. Ak viacerí záujemcovia ponúknu rovnaké plnenie, rozhodne žreb správcu. Vypratanie vecí je povinný zabezpečiť nadobúdateľ na svoje náklady.

(2) Ak sa hnutelné veci podliehajúce konkurzu nepodarí speňažiť ani v treťom ponukovom konaní, prestávajú podliehať konkurzu. Ak o takýto súbor hnutelných vecí prejaví záujem veriteľ prihlásenej pohľadávky, správca ho prevedie tomu veriteľovi prihlásenej pohľadávky, ktorý ponúkne do desiatich dní od skončenia tretieho ponukového konania najvyššiu ponuku. Ak viacerí veritelia prihlásenej pohľadávky ponúknu rovnaké plnenie, rozhodne žreb správcu. Vypratanie vecí je povinný zabezpečiť veriteľ na svoje náklady.

(3) Na písomný pokyn zástupcu veriteľov alebo dotknutého zabezpečeného veriteľa správca speňaží hnutelné

veci aj iným spôsobom. Ak je dotknutých zabezpečených veriteľov viac, písomný pokyn je oprávnený uložiť ten, ktorého zabezpečovacie právo je v poradí najskoršie.

Podmienky 1. kola ponukového konania týkajúce sa SZM č.1

•Lehota na doručenie ponuky správcovi je do desať (10) kalendárnych dní odo dňa zverejnenia tejto ponuky na odpredaj v OV.

•Za prvý deň lehoty sa počíta deň, ktorý nasleduje po dni zverejnenia toho ktorého kola ponukového konania v OV a posledný deň ponuky je desiaty deň vrátane. Pokiaľ posledný deň pripadne na deň pracovného pokoja alebo deň pracovného voľna, posledným dňom je nasledujúci pracovný deň.

•Na ponuku doručenú po uplynutí lehoty sa neprihliada.

•Ponuka záujemcu musí byť doručená na miesto predkladania ponúk, ktorým je sídlo kancelárie správcu: Dvory 1932, Púchov 020 01, Slovenská republika, a to osobne alebo prostredníctvom poskytovateľa poštových služieb, najneskôr v posledný deň lehoty na predkladanie ponúk do 15:00 hod. inak sa na ponuku neprihliada.

• Ponuku je zájemca povinný predložiť v zalepenej obálke s výrazným označením „Ponuka konkurz 40OdK/446/2018/ - neotvárať“.

•V ponuke musí byť uvedená identifikácia záujemcu tak, že u:

- fyzickej osoby musí byť uvedené meno, priezvisko alebo obchodné meno a dátum narodenia alebo IČO, bydlisko, alebo miesto podnikania,
- u právnickej osoby obchodné meno, sídlo a IČO

inak sa na ponuku neprihliada. Zájemca je povinný v ponuke uviesť kontakt – telefónne číslo a aj mailový kontakt.

•Ponuka musí obsahovať :

- presnú špecifikáciu majetku, o ktorý má záujemca záujem,
- výslovný súhlas záujemcu s podmienkami 1.kola ponukového konania bez akýchkoľvek výhrad,
- návrh kúpnej ceny v eurách, číselne i slovne,
- podpis záujemcu,
- neoddeliteľnou prílohou ponuky je listina preukazujúca zloženie 100% zálohy na ponúkaný majetok
- bankové spojenie záujemcu (IBAN tvar)
- záväzok, že záujemca si prevezme v prípade úspešného vyhodnotenia majetok od dlžníka sám a na vlastné náklady

•Na ponuku, kde nebola záloha na celú ponúknutú kúpnu cenu v plnom rozsahu zložená na účet správcu na číslo bankového účtu: IBAN: SK62 7500 0000 0040 2512 1018 sa neprihliada. Záloha je zložená včas, ak je najneskôr v posledný deň lehoty ponukového konania pripísaná na vyššie uvedený účet správcu.

•Písomná ponuka musí obsahovať záväzok, že záujemca bez ďalšieho berie na vedomie všetky nasledovné skutočnosti:

- správca neručí za to, že obchodná spoločnosť, ktorej podiel sa ponúka, nie je zadlžená a neručí za jej stav a bonitu,
- správca neručí za to, že na obchodnej spoločnosti, alebo na podiele dlžníka, neviaznu t'archy, zákonné povinnosti podať návrh na vyhlásenie konkurzu, exekučné povinnosti a iné, zákonné, alebo zmluvné záväzky,
- správca nie je povinný uhradiť žiadne náklady súvisiace s prevodom obchodnej spoločnosti, všetky náklady hradí záujemca v plnom rozsahu (súdne poplatky, notárske poplatky a akékoľvek iné s tým spojené náklady),
- správca nie je povinný zadovážiť akékoľvek iné doklady k obchodnej spoločnosti, tieto si zadováži prípadný záujemca sám a na vlastné náklady, po dohode s dlžníkom,
- správca v súvislosti s prevodom nemá okrem vypracovania Zmluvy o prevode obchodného podielu, zápisnice zo zasadnutia valného zhromaždenia, návrhu na zápis do Obchodného registra a zadováženia

- zákonom predpokladaných súhlasov k prevodu žiadne iné povinnosti,
- v prípade, ak sa zmarí prevod obchodného podielu iným spôsobom, alebo v prípade, ak odmietne vydať príslušný orgán doklad, ktorý zákon vyžaduje, prípadne nebude možné vykonať prevod z akýchkoľvek dôvodov, správca oznámi túto skutočnosť záujemcovi a záujemca berie na vedomie, že sa následne bude považovať ponukové konanie za neúspešné a ak to bude potrebné, následne sa spíše dohoda o odstúpení od zmluvy o prevode obchodného podielu, prípadne platnosť a účinnosť tejto zmluvy skončí iným zákonným spôsobom.

Vyhodnotenie ponúk:

- správca v lehote na vyhodnocovanie ponúk, ktorá je desať (10) pracovných dní od skončenia ponukového konania, ponuky vyhodnotí, pričom víťazom verejného ponukového konania sa stane ten záujemca, ktorý splnil všetky podmienky ponukového konania a zároveň ponúkol najvyššiu cenu za predmet ponuky,
- za predpokladu, že viacerí záujemcovia ponúknu za predmet ponuky rovnakú cenu, správca vykoná žreb na základe ktorého sa rozhodne, ktorý záujemca sa stane úspešným záujemcom,
- správca mailom alebo telefonicky a v primeranej lehote informuje úspešného uchádzača o výsledkoch verejného ponukového konania,
- správca výhradne emailom vyrozumie záujemcov o výsledkoch verejného ponukového konania, preto je nevyhnutné tieto kontaktné údaje: e-mail, prípadne telefónne číslo uviesť v ponuke,
- v prípade ak v ponuke nebude uvedené bankové spojenie záujemcu, Správca peniaze vráti na číslo účtu, z ktorého mu bola zložená záloha,
- správca je povinný bezodkladne po vyhodnotení ponúk, nie však skôr ako 15. (pätnásty) deň od skončenia ponukového konania, vyzvať víťaza verejného ponukového konania na uzatvorenie zmluvy o prevode obchodného podielu a túto zmluvu v primeranej lehote uzatvoriť. Ak úspešný záujemca bez rozumného dôvodu odmietne uzatvoriť zmluvu v lehote určenej správcom, správca má za zmarenie ponukového konania nárok na pokutu vo výške 50% zo záujemcom zloženej zálohy, ktorá je príjmom príslušnej všeobecnej podstaty,
- v prípade, ak z akýchkoľvek dôvodov, ktoré nebudú spočívať na záujemcovi a na jeho nečinnosti, nebude možné vykonať prevod obchodného podielu, správca vráti záujemcovi záloh, ktorý záujemca zložil na správcovský účet bez zbytočného odkladu,
- Správca upozorňuje záujemcov o kúpu majetku na právo oprávnenej osoby vykúpiť majetok z konkurznej podstaty za podmienok uverejnených v § 167r ods. 2 ZKR za cenu dosiahnutú v ponukovom konaní do desiatich dní od skončenia ponukového konania.
- V prípade, ak nebude doručená ani jedna ponuka, alebo bude ponuka zmarená, správca bude postupovať v zmysle ZKR a po treťom (3.) kole ponukového konania ponúkne majetok na odpredaj veriteľom.
- Správca si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku a to aj vtedy, ak záujemcovia splnia všetky podmienky a vyhlásiť ďalšie kolo ponukového konania, alebo ponukové konanie úplne zrušiť.
- Informácie o majetku je možné nadobudnúť po dohode so správcom, ktorý osloví dlžníka a poskytnutie informácií sprostredkuje.

Adresa vyhlasovateľovej správcovskej kancelárie je: Ing. Katarína Štrbáňová, sídlo: Dvory 1932, Púchov 020 01, Slovenská republika, Číslo telefónu: 0948 030 217, Mailová adresa: strbanovak@gmail.com, strbanovaspravca@strban.sk

V Púchove dňa 21.01.2019